
   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

от 22.12. 2014 № 90 
с.Бельск 
 
 « О внесении изменений в решение от 

21.11.2014 № 83 «О налоге на имущество 
физических лиц на территории 
Бельского муниципального образования» 

  

 
Руководствуясь пунктом 1 статьи 4, статьей 5, пунктом 4 статьи 12, статьями 

15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса 
Российской Федерации, статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Бельского муниципального 
образования, Дума Бельского муниципального образования 

решила: 
1. Внести в решение Думы Бельского муниципального образования от 

21.11.2014 № 183 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить и ввести в действие на территории Бельского муниципального 

образования налог на имущество физических лиц.»; 
1.2. Пункт 2 считать пунктом 2.1; 
1.3. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов 
налогообложения умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли 
налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):  

 
Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 
налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка налога 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процент 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 
рублей (включительно) 0,3 процента 

Свыше 500 000 рублей  0,5 процентов 

             ». 
2. Администрации Бельского муниципального образования: 



  

  2 

2.1. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бельский 
вестник» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
в подразделе Бельского муниципального образования раздела «Поселения района» 
официального сайта Черемховского районного муниципального образования. 

2.2. В течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее 
решение в Межрайонную ИФНС России №18 по Иркутской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Бельского муниципального образования Д.Э. Матайс. 
 
 

 
Председатель Думы Бельского 
муниципального образования       Д.Э. Матайс 
 
 
Глава Бельского 
муниципального образования        Д.Э. Матайс 


